



# Motion

Till kommunfullmäktige

## Ett minnesträd för Pela och Fadime

Den 21 januari 2017 är det 15 år sedan Fadime Sahindal, då 26 år gammal, blev brutalt hedersmördad av sin far i Uppsala. Fadime hade innan sin död framträtt i TV och hållit tal i riksdagen där hon lyfte upp frågan med hedersrelaterat våld och förtryck.

Pela Atroshi blev bara nitton år. Hon bodde i Farsta där hon gick i gymnasiet. Sommaren 1999 följde hon med till familjens hemort i irakiska Kurdistan. Pela hade haft en pojkvän och fadern och hans bröder hade haft diskussioner om Pelas livsstil och att hon vanärade familjen. Pela sköts till döds inför sin yngre syster Breen – som lyckades slå larm till svenska myndigheter.

En viktig del i kampen mot hedersvåld är att minnas de drabbade, att prata om de kvinnor och män som fått sätta sina liv till i hederns namn. Offren för hedersmord får aldrig ses som avskräckande exempel utan måste minnas som de kämpar de var. Människor som vågade stå för sin kärlek, som kämpade för sin frihet, som sade nej till förtryck från sina familjer.

Familjen har en grundläggande betydelse i första hand för barnens trygghet. Den får inte sättas åt sidan av kommunen. Men familjen är inte alltid samma källa till trygghet för alla, den kan också vara en påtvingad gemenskap som förminskar individens möjlighet till frihet.

För att hedra och påminna om Pelas och Fadimes, samt många fleras kamp för frihet, vill Liberalerna i Haninge se en plats som låter oss synliggöra och minnas detta. Exempelvis kan detta ske genom ett centralt planterat träd till 15-årsdagen av Fadimes död med en informationsplakett om bakgrunden.

### Mot bakgrund av ovanstående föreslår Liberalerna fullmäktige att besluta:

- Att låta stadsbyggnadsförvaltningen i samverkan med kultur- och fritidsförvaltningen ta fram förslag på lämplig central plats, lämpligt minnesmärke samt en informerande text för ett minnesmärke i enlighet med motionens inriktning.
- Att erforderliga medel avsätts för genomförandet av ett minnesmärke tillägnat de som kämpat eller kämpar mot hedersrelaterat våld och förtryck.
- Att införa en årligen återkommande minnesstund för att påminna och aktualisera förekomsten av hedersrelaterat våld i samhället.

Haninge den 4 februari 2016

Tobias Hammarberg (L)

Pia Lublin (L)